1

第１３回 健康長寿再生医療委員会 議事録

開催日時：令和５年２月２０日（月）１７：００～１８：００

開催場所：国際くらしの医療館・神戸４階 会議室

出席者：小林委員（委員長）、杉岡委員（２名会場）

    森山委員、阪本委員、今井委員（３名Ｗｅｂ）

評価書を提出した技術専門員の氏名：山田委員 （継続審査案件）

欠席者：脇谷委員、西方委員、山田委員、山崎委員、小松委員、猪又委員、松浦委員、

中島委員、新谷委員

審査項目１：「自己歯髄幹細胞による根管治療後の歯髄再生治療」の定期審査

提出医療機関：①医療法人湧光会 アスヒカル歯科（管理者：加藤真悟院長）

＊委員会受付番号：ＤＫ－００９、＊契約締結日：2021年 7月 16日

＊厚生労働省受付日：2022年 1月 14日、＊受付番号：PB5210049

＊定期報告書受領日：2023年 2月 8日

■審査結果：「適」（継続可）

       ②医療法人社団 敬友会 小机歯科医院（管理者：久保倉弘孝院長）

＊委員会受付番号：ＤＫ－００３、＊契約締結日：2021年 3月 13日

＊厚生労働省受付日：2022年 1月 25日、＊受付番号：PB3210150

＊定期報告書受領日：2023年 1月 30日

■審査結果：「適」（継続可）

審査項目２：「自己歯髄幹細胞による根管治療後の被蓋象牙質を伴う歯髄再生治療」の

      継続審査（第１２回の継続審査に続く）

医療法人健康みらいＲＤ歯科クリニック（管理者：中島美砂子院長）

＊委員会受付番号：ＤＫ－０１５、＊契約締結日：2022年 9月 5日

＊厚生労働省受付日：2023年 4月 17日、＊受付番号：PB5230001

■審査結果：「適」

以  上